2018年中国大学生五人制足球联赛《四川赛区》

竞赛规程

根据《关于2018年四川省普通高等学校体育竞赛及相关活动安排计划的通知》（川教厅办函【2018】7号），现将2018年中国大学生五人制足球联赛（四川赛区）竞赛规程通知如下。
       第一章  联赛的主办与承办

 联赛名称

中国大学生五人制足球联赛（四川赛区）。

 联赛的主办、承办、协办单位

主办单位
四川省教育厅、中国大学生体育协会
协办单位

四川省学生体育协会、四川省高等教育学会体育研究分会、成都市高校体育协会
承办单位

成都大学

  比赛日期、地点

比赛时间： 2018年4月2日-4月4日

比赛地点： 成都大学室外五人制足球场（成都市龙泉驿区十陵镇成都大学）

    第三章  参赛资格、报名

 参赛资格

参赛单位和参赛队资格:
参赛单位应是承办省或直辖市的全日制普通高等院校、体育院校及部分军事院校（本科）；
参赛单位均以所在院校为球队名称，球队所有运动员必须同属该所院校。

参赛运动员资格：
 1、参赛运动员必须是中华人民共和国公民，并按照教育部关于全国高等院校统一招生考试、录取的有关规定（以及相关特殊招生政策），正式录取的在校在读本、专科（含高职）学生或研究生；

2、报名参赛运动员的年龄必须在1988年9月1日至1998年8月31日期间出生者），入大学（专科或本科）时年龄不超过22周岁（按9月1日界定）；

3、凡曾参加2013-2017赛季以下比赛的运动员均不得参赛，中国室内五人制足球超级联赛、中国室内五人制足球甲级联赛、中国足球超级联赛、中国足球甲级联赛、中国足球乙级联赛（含联赛预备队及增补运动员），以中国足协公布的上述赛事秩序册及增补名单为准，若以学校名称（不含体育运动学校、足球学校以及具有同等性质的中等专业学校）参加上述赛事者提前上报中国大学生体育协会进行备案，审核通过后不受此限；

4、参赛运动员必须是在校就读，文化课考试合格，遵守学校各项纪律和有关规定，并经医院检查证明身体健康并适宜参加足球比赛者（须有当地县级以上医院的体检证明）；

5、参赛运动员：就读研究生、大学本科、专科（含高职）期间，参加联赛届数不得超过规定正常学制年限，（运动员参加届数均以中国大学生体育协会公布的赛事秩序册为准）；
 6、第二阶段大区赛的参赛运动员必须在教育部学生体育协会联合秘书处履行注册。
 报名

报名日期：

    请于2018年3月26日18:00前将参加比赛的运动员教练员名单以电子邮件方式报送成都大学体育学院邮箱赵祥（495416306 @qqcom)，名单上报确认后不再更改。（定于2018年3月27日周二下午14：:30在成都大学体育学院体育馆会议室召开各参赛队领队教练员联席会议）。

联系人：赵祥，电话：15528375817

二、报名方法：

1、每队可报运动员12人，领队1人，教练员1人，工作人员1人。

2、本次比赛各参赛高校将《2016-2017中国大学生五人制足球联赛报名表》报送成都大学体育学院 赵祥（地址：成都市龙泉驿区十陵镇成都大学体育学院） 收 邮编：610106

3、经本次比赛获得第一名并取得本联赛第二阶段资格的院校将《2017-2018中国大学生五人制足球联赛报名表》报送教育部学生体育协会联合秘书处竞赛部。

 补充报名及报名程序

一、工作人员人变更时，须提前向组织方申报，经确认后方能变更报名并随队工作；

二、如果运动员报名名额未满，可在本次比赛开始前一天进行补报；补报的运动员需提供有效证件和相关证明，经赛会确认后方可参赛；比赛开始不得补报。

第四章  竞赛及决定名次办法

第六条  竞赛办法

一、第一阶段：小组循环赛

1、经抽签将参赛队伍分为A、B、C、D组，分别进行单循环比赛，经小组循环比赛排出每小组各队名次，每组前二名进入第二阶段比赛。（报名不足八队，则调整分组情况，并按报名队数递减一名名次录取）。小组种子队参照2016-2017中国大学生五人制足球联赛四川赛区名次确定。

2、按积分排列小组名次，每队胜一场积3分，负一场积0分。若在规定比赛时间内（40分钟）打成平局，双方球队将通过互射点球的方式决定该场比赛胜负，点球胜队积2分，负队积1分。

积分多者名次列前；

如遇两队或两队以上积分相等，依下列顺序排列名次：

（1）积分相等队之间相互比赛积分多者，名次列前；

（2）积分相等队之间相互比赛净胜球多者，名次列前；

（3）积分相等队之间相互比赛进球多者，名次列前；

（4）积分相等队在全部比赛中净胜球多者，名次列前；

（5）积分相等队在全部比赛中进球数多者，名次列前；

（6）积分相等队在全部比赛中红牌数量少者，名次列：

（7）积分相等队在全部比赛中黄牌数量少者，名次列前。

二、第二阶段：交叉淘汰赛

获得各小组循环赛排名第1,2名的队，按照A1-C2、B1-D2、A2-C1、B2-D1对阵方式进行淘汰赛，决出第一至第八名，凡未获得小组前二名的队不再继续比赛。

若在规定比赛时间内（40分钟）打成平局，则进行加时赛（上下半场各3分钟）；若加时赛打成平局，则双方球队将通过互射点球的方式决定该场比赛胜负。
 奖项与奖励

第七条 奖项

    本次比赛录取前八名，设体育道德风尚奖若干，并设五个单项奖（最佳射手、最佳运动员、最佳守门员、最佳教练员、最佳裁判员）。

 规则与规定

竞赛规则与有关规定

（一） 执行国际足联最新审定的《室内五人制足球竞赛规则》；

（二） 执行《全国学生体育竞赛纪律处罚管理规定》；

（三） 比赛场地：

1、第一阶段比赛场地长度为25-42米，宽度为16-25米；

2、第二阶段和总决赛阶段比赛场地长度为38—42米，宽度为18—22米；

3、球门高度为2米，宽度为3米；

4、球场表面必须光滑、平坦而不粗糙。可选用木料或合成材料，应避免使用混凝土或柏油。

（四）比赛时间：

全场比赛时间为40分钟（下同），分为上下半场各20分钟；球队可在每个半场要求一次1分钟的暂停，队员此间不得离场；上下半场之间休息时间不得超过10分钟；

（五）比赛用球为冠名赞助商提供的专业五人制比赛用球；

（六）比赛规定：

每队上场队员不得多于5人，其中一人必须为守门员。如果任何一队少于3人则比赛不能开始。在比赛中任何一队场上队员人数少于3人（包括守门员），比赛将被终止。比赛结果由联赛组委会裁定；列入替补名单的队员不得超过7人，比赛时可随时替换场上队员，比赛中使用的替换次数不受限制，换人时队员必须在本方换人区域内先出后进比赛场地；

（七）参赛运动员必须穿着橡胶平底的，帆布或软皮面足球鞋；

（八）犯规和不正当行为：判罚直接任意球的犯规，与11人制竞赛规则的规定一致；守门员将球发出后，该球未经对方队员触及、本人在本方半场内再次触及同队队员故意传给他的球，将被判罚间接任意球（禁区外的故意手球将被判罚直接任意球）；

（九）如遇不可抗力造成比赛中断且无法恢复比赛的情况，当时比赛成绩有效。大会必须在24小时内另选合适场地补足40分钟的比赛时间（包括罚球点球）。如果通过多方努力，仍无法在规定时间内恢复比赛，则按照当时比赛成绩有效。必须分出比赛胜负的比赛，则由组委会抽签决定胜负；

（十）比赛时，每队必须备由冠名赞助商提供的两套颜色不同的比赛服装和护袜（守门员服装颜色区别于双方球队所有队员的服装颜色），大区赛时组委会将统一提供比赛用鞋。服装颜色必须认真填写在正式报名单内；比赛队员的姓名、号码必须与报名单相符，否则不得上场比赛；守门员的比赛服装颜色要与其他队员服装颜色有明显区别；比赛队员紧身裤的颜色要与比赛短裤的颜色一致；场上队长必须自备6厘米宽与上衣颜色有明显区别的袖标；上场队员必须戴护腿板；比赛服装和护袜的颜色必须全队一致（守门员除外）。违者不得上场比赛；

（十一）如有不可抗拒的原因需更改比赛日期，由联赛组委会提前通知相关球队；

（十二）参赛运动员不得留怪异发型以及佩带任何饰物，否则取消其比赛资格;

每个阶段比赛的同一名运动员：

1、被出示黄牌累积两次，停赛一场；（同一场比赛因连续被出示两场黄牌而被出示红牌的，该两张黄牌不做累积）

2、第一次被出示红牌，停赛一场；第二次被出示红牌，停赛两场；第三次被出示红牌，停赛四场，并以此类推，根据出示次数加倍停赛场次；

3、每个阶段比赛结束后，有关运动员的红、黄牌累积自动清零（组委会的追加处罚除外）。

第九条 比赛弃权和罢赛

有未报名、未通过资格审查或未携带有效证件、或处在停赛期的运动员，代表该队参加了比赛；该球队此场比赛按弃权处理。

有下列情况之一的球队属比赛罢赛:

非因不可抗拒的原因，且未获得组织方批准，未参加赛程规定的比赛；

拒绝按照组织方的安排参加补赛或改期的比赛；

拒绝按照裁判员的要求，在五分钟内恢复中断的比赛；

中途退出联赛；

对弃权和罢赛的处理：

一方球队比赛弃权或罢赛，另一方球队以5:0获胜。如果比赛实际比分超过5:0，则以当时的实际比分结果为准；

双方球队比赛弃权或罢赛，双方球队本场比赛均无成绩，计0分；

中途退出联赛赛，所有与赛队的比分均计5:0获胜（无论比赛是否进行），如果比赛的实际比分超过5：0，则以当时的实际结果为准；

第十条 对赛场秩序混乱造成的比赛中断的处理

    因赛场秩序混乱造成的比赛中断，当值主裁和比赛监督应采取积极的措施尽量恢复比赛，比赛监督应及时与双方队长与技术部进行沟通，并由比赛监督作出是否恢复比赛的决定，裁判员，双方球队应服从比赛监督的决定；

 第七章 比赛监督和裁判员

第十二条 比赛监督

    比赛监督、裁判长由大会组委会与四川省足协、成都市足协共同选派。

第十三条 裁判员

一、裁判员由大会组委会与四川省足协、成都市足协共同选派。

二、裁判员参加中国大学生五人制足球联赛（四川赛区）工作，必须遵守中国大学生体育协会的各项规定。

                 第八章  资格审查

    为端正赛风，突出教育部门举办全国大学生体育比赛“育人”的宗旨和教育的特色，充分体现“团结、奋进、文明、育人”的精神，请各参赛院校有关领导对本队报名参赛的运动员资格问题，严格按照本规程的规定严肃、认真地进行审查，把关。

  （一）本届“联赛组织委员会”成立“联赛资格、纪律监察委员会”（简称“资格审查委员会”）。“资格审查委员会”将严格地按照本规程，对所有报名参赛运动队（员）的资格问题进行严格地审查，对弄虚作假、违反规定者，将给予严肃处理。

  （二）资格审查委员会“将在比赛前，比赛中，比赛后对参赛运动队(员）的比赛资格问题认真核查，如在比赛前发现不符合参赛资格者，将取消其参加比赛，并不得改报他人；如在比赛中比赛后发现有不符合比赛资格者，将取消本人或其所在队的比赛资格和成绩。

  （三）凡对参赛运动队（员）的资格问题有异议提出申诉者，在比赛结束后30分钟内向”资格审查委员会“提交经领队签字的《申诉报告书》和1000元申诉费方可受理。经受理，如因胜诉将申诉费原数退还如败诉则不予退还。

 纪律

第十四条 违规违纪事件处理办法

    2018中国大学生五人制足球联赛（四川赛区）比赛期间出现的违规违纪行为和事件，是由大会组委会根据比赛监督、裁判员的报告或其他材料等负责处理；

 经费

第十五条  经费的标准

一、本次比赛各参赛队报名费：1200元、裁判员费800元，高校体协不接受先开发票后转账，请各参赛队在开赛前将报名费转入：（单位：成都市高等学校体育协会；开户行：中国建设银行股份有限公司成都川大支行；账号：51001870469051500221 ），各队食宿费自理。联系人：李霞（13608086527）（汇款时请特别注明是五人制足球比赛费用）
二、各参赛队在赛期的参赛交通、训练、比赛意外伤害保险等费用自理。

四、为了加强对联赛的管理工作，确保本次比赛各项工作的顺利进行，各参赛队在报到时须向组委会交纳“抵押保证金人民币1000元”，对于在比赛期间未违反赛会有关纪律规定，社会治安管理条例以及运动员参赛资格等问题的运动队，其所交纳的“抵押保证金”将如数退还。

第十一章  其他和未尽事宜

第十六条  所有参赛人员必须服从裁判员根据比赛情况做出的判决，不得对裁判员的判决提出异议和申诉，裁判员的判决为最终判决。

第十七条  大会组委会拥有本规程的解释权。

第十八条  未尽事宜，由大会组委会确定。

大会组委会

  二0一八年三月十六

2018中国大学生五人制足球联赛（四川赛区）

报名表

参赛院校：                     （盖学校公章）

	序

号
	运动员

姓名
	身高

cm
	体重

Kg
	场上

号码
	场上

位置
	身份证号码
	联系方式

	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10

	11

	12

领  队：               电话：              ；

教练员：               电话：              ；

队  医：               电话：              ；

球队联系人：           手机：              ；

2018中国大学生五人制足球联赛（四川赛区）说明

一、领队会所交资料

队员学籍证明

队员保险单

队员体检证明

保证金

二、住宿

  1、万力多大酒店（总店）联系人：康经理 18381008135

  2、万力多大酒店（分店）联系人：袁经理 15802815383

（以上酒店包早餐，可开发票，都在十陵街上成都大学附近，需要住宿自己联系）